PRATI\GUE

@ AGONCOUTAINVILLEFR




EDiTo

C'est avec plaisir que je vous adresse la
nouvelle édition 2024 du guide pratique.

Sa sortie est un rendez-vous incontour-
nablel I est un outil dinformations pratiques
comportant de nombreux renseignements
pour faciliter vos démarches et a pour
vocation de vous accompagner dans votre
quotidien pour vous aider a bien vivie dans
notre tenitoire.

Ce guide vous donne aussi une illustration
concrete du dynamisme de nofre commune
et met en lumiére la richesse et la diversité de
nos commergants.

Ensemble, célébrons le dynamisme de nos
commercants et encourageons le commerce
local.

Je vous invite également & consulter
régulierement nos différents  supports de
communication,  disponibles  en  version
paopier comme en version numérique sur le site
agoncoutainvilefr,  pour  créer  votre
programme d'activités a l'aide de lagenda
des manifestations.

Agon-Coutainville, toujours plus accueillante,
agréable a vivie et ouverte a tous.

Soyez les bienvenus &
Agon-Coutainville, naturellement !

Im delighted to send you the new 2024
edition of our practical guide.

Its release is a mustl It's a practical
information tool packed with details to make
your life easier, and designed to help you live
well in our region.

This guide also gives you a concrete
illustration of the dynamism of our commune
and highlights the richness and diversity of
our merchants.

Together, let's celebrate the dynamism of our
retailers and encourage local commerce.

| also invite you to regularly consult our
various communication medic, available
in both paper and digital versions on the
agoncoutainvillefr website, to create your
own program of activities using the events
calendar

Agon-Coutainville, ever more welcoming,
pleasant o live in and open to all

Welcome to Agon-Coutainville !

lere adjointe a la culture, animation,
communication et économie locale



SOMMAIRE

Emergency phone numbers

Town Hall
Les services - Administrative services
Les salles - Book a hall
Ramassage des déchets - Waste collection

Town Hall
Santé - Healthcare
Enfance et scolarité - Chilchood and Education
Marchés - Markets
Culte - Worship
Presse - News
Services publics - Public services
Se déplacer - Cetting around
Wifi

LTVRE, |lorsies ET
SPoR[s. 17

Culture, leisures ans sports
Culture
Loisirs - Leisure
Sports

ECoNomiE ET
COMMERCES nrrrsssssirerrssnZ0

Business and commerce
Bar et café
Restauration
Alimentaire - Groceries
Construction et aménagement
Construction and building work
Autres activités - Others activities

Accomodation

Campings - Campsites
Croupes - Groups
Hotels

Tide guide

LARELS. 46

INDEX 49

Index par activité - Index by activity

Index par nom - Index by name

La liste des structures présentées est non exhaustive et est susceptibles de changer aprés impression.
Non exhaustive list



NUMEROS DURGENCE

Emergency phone numbers

Gendarmerie
Signaler une infraction.

{, 17000233765420

POITIpierS Fireman
Pour une situation de péril ou accident.

“‘\ 18 0u 02 33 47 08 50

SAM U Emergency medical service

En cas d'urgence médicale pour demander
lintervention d'une équipe ou étre redirigé
vers une permanence de soins.

“‘\15

Numéro d’hébergement
d'urgence

Hebergement durgence pour les personnes
sans abri ou signalement d'une personne
wulnérable.

(s

Allo Enfance maltraitée
Child abuse hotline

Enfant en danger ou en risque de I'étre.

“‘\ 119-7/7 et 24/24 oule 17

Centre antipoison

Poison Control Center
Aide téléphonique au diagnostic, a la prise
en charge du traitement des intoxications.

(0241482121

Croix Rouge the rench Red Cross
Aide aux personnes en difficulté.

)\
\\ 02 331707 03

/. 6 rue des tanneries Prodhomme, Maison de la
(1) solidarité - Coutances

@ croix-rouge.fr

Enfants disparus missng chicren
Service d'accueil et dinformations pour les
familles d'enfants disparus.

\“\ 116 000

Médecin de gorde Doctor on call
Medecin généraliste de garde. Service
disponible tous les soirs apres 20h, le week-
end & partir du samedi midi et les jours fériés.

(167

Pharmacie de garde
AlFnight drugstore

 s237
@ 32374

Postes de secours Adstatons
En juilet-aodt.

/h\ Coutainvile-Centre

/h\ La Plancha

/h\ Le Passous

/ﬁ\ Ecole de Voile



Hospital emergency
Secrétariat ouvert du lundi au vendredi de 9h
& 17h. En dehors de ces horaires appelez le
116-117 pour un avis urgent d'un médecin
de garde ou le 15 pour une urgence vitale.

(0233474127

@ Hopital, 2 e de la Care - Coutances

AIDS Information Services

(. 0800840800

% sida-info-service.org

Maritime search and rescue

SNSM

19

Emergencies services for deaf and hard hearing people

Accessible par 'application Urgences 114
ou SMS, le service contacte les secours.

114

>

European Number

(112

Violence against women
En cas de violences conjugales, sexistes et
sexuelles.

t‘ 3919 -7/7 et 24/24 oule 17

Reporting discrimination

| 3928




Town hall

LEs sErVICES
Services

Administratives services
Ouvert du lundi ou vendredi de 9h & 12h15
et de 13h45 & 16h45.
Fermés week-end et jours fériés.

2 avenue Louis Périer
02 33 47 07 56
mairie@agoncoutainville.fr

agoncoutainvillefr

ACoutainville agoncoutainville

ACoutainville AgonCoutainville

agon_coutainville

Identity cards and passports

Moairie de Coutances
0233765581

coutances.fr

Cultures, Activities and Communications Service

6 place du 28 juillet
02337667 34
culture mairie@agoncoutainville.fr

agoncoutainvillefr

Community Social Action Centre
2 avenue Louis Périer
02 33 47 07 56
mairie@agoncoutainville fr

agoncoutainville.fr

LEs SALLES Book a Hall

Amphitheater

Espace culturel Daniel Rouland,
3 avenue Franklin Roosevelt

agoncoutainvillefr

Municioal Room
11 rve du Feugré
02 33 47 07 56
mairie@agoncoutainville.fr

agoncoutainvillefr

Association’s center
31 we de la Couraierie

agoncoutainville.fr

Exhibition room
Place du 28 juillet

agoncoutainville.fr



Exhibition room

Espace culturel Daniel Rouland,
3 avenue Franklin Roosevelt

agoncoutainvillefr

*Les demandes se font uniquement sur :
Booking at : agoncoutainville.fr

Cemetery

23 avenue des Anciens de la 2e Division
Blindée. Circulation des véhicules interdite.

PAMASSAGE DES
DECHE[S

Services

Cardboard and bulky items

les corons ne doivent pas  éfre
déposés dans la rue mais sont & apporter
a la déchetterie. | en va de méme pour les

encombrants.

Cardboard is no longer collected from the street but
should instead be taken to the waste disposal centre.
The same applies to bulky items.

Clothing containers
Les vétements sont & placer dans des sacs
fermés dans les relais France situés :

A I'école primaire

Au parking U Express

Place ELeroux au Passous

Clothes should be placed in sealed bags and de-
posited at one of the following Relais France clothes

bank locations :
D Mequet primary school
A U Express capark

A Eleow square in Passous

Depuis le ler janvier 2023, tous les
emballoges et papiers se frient. Lensemble
des emballages en plastique comme les
pots, boites et barquettes, ainsi que les films,
sacs et sachets, et les petits emballages en
métal comme les tablettes de médicaments,
le papier aluminium, les capsules de café,
etc, doivent étre déposés dans les points
d'opports volontaire de la commune.

Pour rappel, ils doivent étre vidés mais inutile
de les laver. |l faut les déposer en vrac ef non
imbriqués au container de tri.




Déchetterie de Gratot Location de benne

Le dépot d'encombrants prés des containers La demande se fait auprés de la mairie au
en ville est inferdit. lls ne sont pas considérés 02 33 47 07 56 et conceme uniquement
comme ordures ménageres et doivent éfre les dechets de jordinage. Le tarif de la
apportés ainsi que les carfons a la location est de 100€.

déchetterie de Gratot.

// Ouverture // LE 6UIDE DU TR

- 01 avril au 30 septembre 1 R0 >>>
Lundi au vendedi: 10h & 12h / 14h & 19h ¢ E§T PA ¢

Somedi: 10h a 1%h

- 01 octobre au 31 mars

Lundi ou samedi: 10h & 12h/ 14h & 17h

A l'année :

> Fermée le jeudi et les jours fériés
Closure : Thursday / bank holiday

Route de la Belle Croix, 50230 Gratot

D
(. 0233455583
pe
&

dechets@communaute-coutances fr

coutancesmeretbocage.fr

// Point d’apport
volontaire //

Camping
municipaux

Avenue du Golf
Marché U

Groupe scolaire

Résidence ¥ RD44 ( parking
Saint Evroult prés du cimetiere )

Parking du
Passous

Q Parking de I'école de voile

8



Calendrier des jours de ramassage des déchets ménagers

) Ramassage ordures ménageres
Household waste collection

Février
LMM]J] VSD
1@3 4
®@s 78@uou
® 13 1415@1718

® 20 21 2®242
@ 27 2829

Juin
LMM]J] VSD

12
5 6@8 9
1213@ 1516
19 20 @ 22 23
26 27 @ 29 30

8060

Octobre
LMM]J] VSD

1 23@5 6
@38 910@®1213
@15 1617®1920
@ 22 23202627

@ 29 3031

Gérer ses déche
Les poubelles sont & sortir

Y Jours fériés

Public holidays

Mars
LMM]J]VSD
0::
05 ¢ 7@9 10
®12 1314@®1617

® 19 02@23 2
® 26 27 28 @ 30 31

Juillet

M VSD
34@6 7
01®13®
17 18 ® 20 21
24 25 @ 27 28
31

90600 —
R e~ X

Novembre
LMM]J] VSD

00:
05 ¢ 7@9 10
®® 1314 ®L617
@® 19 021@23 24
@ 26 27 8@ 30

ts

la veille du

ramassage, s LY heues
Les ordures menageres sont collectées le
lundli et vendredi sur lensemble de la

commune.

Lors des jours feriés, la collecte est effectuee

le lendemain aux horaires

habituels.

Avril Mai
LMM]J] VSD LMM]J] VSD
00 : 1O 7 020 5
@9 011314 07 O0®11 12
® 16 17 18@2021 ® 14 1516@ 1819
@ 23 24252728 DD 223B252%
® 0 @28 2930@

Aout Septembre
LMM]J] VSD LMM]J] VSD

1@3 4 1
©s 78@Qwl1 @3 1507 8
®13 11@®®1718 @0 1n12@®1415
®20 21 22@2425 @17 819@21 22
@27 282931 ® 24 25 26 @ 28 29
(J
Décembre

LMM]J] VSD

1
@3 ¢« 507 8
@0 1112@®1415
@17 @222
® 24 @ 26 @28 29
@ 31

Distribution de

sacs transparents

Vous pouvez retirer des sacs transparents
sur présentation d'un justificatif de domicile &
la Maison des Associations ( 31 rue de la
Couraierie ).

Toute I'année :

-Lelundide 9h & 12h

- Lle vendredi de 14h o 17h



Everyday Life

< A NTé Healthcare 4 avenue Louis Périer
N 02 33 47 90 84
> AIDE A |A PERSONNE

ssiad.agon@admr50.fr
Personal care

> AMPU|ANCIER(ERD)

23 e du Géneéral Cuérin d’Agon Paramedic
02 33 47 23 30

stmalodelalande@admr50.fr 70 avenue du Passous

Société de taxi Zjours/7jours et société
d'ambulance vsl

2 avenue Louis Périer 02 33 47 16 17

02 33 4707 56 taac50230@gmail.com

mairie@agoncoutainvillefr > DE NT| g_-I—E Dem‘/'sf

agoncoutainville.fr

66 rue des dunes

Visite & domicile. 02330791 24
Horaires d'appel : lundi et mardi : 9h-12h|

mercredi et vendredi: 14h-17h |

jeudi: 9h-12h et 14h-16h30 123 avenue du Passous

02 33 47 28 06 0607054274

socialmairie@agoncoutainville.fr
agoncoutainvillefr 5 rue des Pommiers

023317 22 26

drs.villette@gmail.com
21 e Femand Lechanteur

02 337653 40
5 rue des Pommiers

m.nicolas@ehpad-agon-coutainvillefr
023317 2226

10



> ETHI10PATHE FEthiopath

24 rue Hippolyte Jeanne
02 33 47 32 00

danyroger.aimard@orange.fr

> INFIRMIER(ERE) Nurse

1 rue des Pommiers

02 33 47 97 15

idel.agoncoutainville@gmail.com

6 avenue du Passous
02 3307 06 64

Ideldupassousé@hotmail.com

> KINESITHERAPEUTE
Physiotherapist

Uniquement & domicile
06 667278 39

3 rue des Pommiers
0233472518

kinedagon@free.fr

11

3 rue des Pommiers
0233472518

kinedagon@free.fr
> MEDECIN Doctor

Medlical centre
1 rue des Pommiers

02 33 47 24 17

> ORTHoPHONISTE
Speech therapist

3 rue des Pommiers

023307 6253

> 0STHEOPATHE Osteopath

3 rue des Pommiers
0233472518

kinedagon@free.fr

22 avenue des Tennis
06 86 4974 32/02 3307 3086

flegardinier@laposte.net



3 rue des Pommiers
07 81 88 28 09

mona.bouglier@gmail.com
doctolib.fr

mon_osteo

7 rue des Pommiers
06 77 4302 87
remi.lerivray@hotmail fr

lerivray-osteopathe.wixsite.com/
lerivray-osteopathe

> PoDo|06UE Chiopodist

4 e Alexis Lemoine
02 3307 70 00

daniel-defelice.fr

> PHARMACLIE Phamacy

10 avenue Amiral Tourville
0233470511

pharmacierobbe@netcourrier.com

Pharmacie Robbe

4 avenue des Anciens de la 2eme DB
02334708 11

pharmaciedelestran@gmail.com

pharmaciedelestran

12

// A proximité - Nearby //

> SAGE-FEMME Midwife

842 avenue de l'amiral,
50200 Tourville sur Sienne

07777871 28/0637 4482 32

lenaig.bretongirard@gmail.com

> (ENTRES DE soINgS

Healthcare centre

Mediical and Social Care Centre
2 bis rue Rémy de Gourmont,
50 200 Coutances

023317 4040/02337679 39

Medical and Psychological Care Centre
1 rve Albert Ler, 50200 Coutances

0233190808
cmp.lastheniedeferjol@fbsS0.fr
fosS0.fr

Henri Cuillard Clinic
3 bis rue de la Crotte, 50200 Coutances

02 33 47 4300
clinique.guillard@avec. fr

avecfr

avechopitalprive.centremanche



Coutances Hospital
2 e de la gare, 50200 Coutances

02 33 47 40 00

ch-coutances.fr

Centre Hospitalier de Coutances

> VETERINAIRE Veterinarian

41 route des Landelles,
50560 Blainville-sur-Mer

02 3307 63 97
veterinaire.blainville@gmail.com

vet-pommiers.fr

ENFANCE ET

SColARITE
Childhood and Education

Activity centre
Impasse du Méquet

02 3307 44 98

ass-les-petits-mousses@wanadoo.fr

College
Rue de la mare & Jore

02 337658 60

ce.0500001e@ac-normandie.fr

Nursery
Impasse du Mequet

023307 2289

creche.agc invill - fr

Primary and nursery school
26 rue Femnand Lechanteur

02 33 47 1585
ce.0501261z@ac-normandie.fr

MARCHES Markets

Weekly markets
Hippodrome/Coutainville centre : mardi matin
et samedi matin
Tuesday morning and Saturday momning

Passous : jeudi matin - Thursday moming

Flea Market
Demier dimanche de chaque, de mars &
octobre + 11 aout 2024.
Last Sunday of each month, from March to October
additional date in summer
Place du 28 juillet

07 07 66 17 13/ 06 62 42 28 67 (pour
les exposants)

drakkarb@orange.fr



LTE Worship

Caroline Leuridan

06 16 05 44 20

Rue de la Chapelle ouest-francefr

0233470312

paroisse.agon@dioceseS0.fr LEg gEPV‘C Eg
Public services

Place du Cardinal Cerlier Troesieiie
0233470312 Lundi au vendredi - Monday to Fiday 9h-12h /
14h-16h30 - Samedi - Saturday : 9h-12h
paroisse.agon@diocese50.fr 25 place du 28 juillet
3631

Permanences les mardis de 10h a 12h.

6 rue Jean Eguay
Support with administrative procedures.

Aide aux démarches administratives (impots,
paroisse.agon@diocese50.fr CAF, permis. ...). Jours, horaires et lieux de
présence du bus sur agoncoutainvillefr.
Ploce du 28 juillet et mairie (avenue Louis
Perier).

0233 470312

Impasse du Temple
07 4888 6371/07 4888 6372
02 33 551500
mobile-coutances@france-services.gouvfr

-fr/accueil/bus-france-services/

PRESSE News

Tourist information centre

Quvert 7i/7 en juillet et aodt. Open daily in July
& August

julielaisney@orangefr 6 place du 28 juillet

02331908 10

Julie Laisney

06759268 36

lamanchelibre.fr
agon-coutainville@tourisme-coutances.fr

tourisme-coutances.fr

Coutances Toursme Coutances Tourisme

14



// A proximité - Nearby //

09 726 750 50 enedis fr

Family allowance

Sur Rdv. Du lundi au vendredi de 8h30 &

16h30.

6 place Victor Hugo, 50200 Coutances 09 693 635 34 -0 800 47 33 33 (urgence)
3230 ordffr
caffr

3250 meteofrance.com

Public Finances Centre
13 rue Eléonor Daubree, 50200 Coutances

Employment centre
Fermé le vendred.

103 rue Ceoffroy de Montbray,

02 3376 6600 50200 Coutances
sip-sie.coutances@dgfipfinances.gouvfr Candidat : 39 49 / Employeur : 39 95
impots.gouvfr pole-emploi.fr

41 rue Geoffroy de Montbray,

Community of the municipalities of Coutances Mer et Bocage

50200 Coutances
Place du parvis Notre-Dame, v
50200 Coutances 025072 4000
02 33765555 saurclientfr

contact@communaute-coutances.fr
coutancesmeretbocage.fr Sub-prefecture
1 square Lebrun,

50200 Coutances
02331908 62

coutancesmeretbocage

Primary health insurance fund
Caisse Pimaire d’Assurance Maladie de la sp-coutances@manche.gouvir
Manche. Sur RDV. Du lundi au vendredi de
8h & 12h30 et de 13h30 & 17h 103 e
Ceoffroy de Montbray, 50 211Coutances

3646

manche.gouvfr

amelifr

15



St DEPIACER
Getting around

Charging point
Avenue du Colf / Bourg d’Agon (pharmacie)

Patient transport service
70 avenue du Passous

0233 47 16 17

taac50230@gmail.com

Service station and car rental.
Ruet du Goulot

0233 46 26 13

magasins-u.com

uexpressagoncoutainville

PLACE Dy
Q MARCHE
¢
QKPACC WLTVREL

SEcovrs (ENTRE

PLACE DE
GAVLLE
PosTE DE
Steours (ENTRE

PosTE DE stloves QP z
\CE MARECH
b T

Q EColE DE VoIl

Ligne 53 « Coutances-Les plages » en
service en juillet-aodt. Line 53 « Coutances-the
beaches » in operation in July and August

Rue Abbeé Bailleul/Avenue des Pins/ Office
tourisme / Le havre (blainville)

tourisme-coutances.fr

Wik

free Wifi Access 24h/24
*  Petit Office, Place du 28 juillet et Office
de Tourisme.

// ACCES WIFI //

Q«Aw( DE LESSAY

QMAME



(WLTURE, |o1sRs ET sPor[s

Culture, leisures and sports

Espace Culturel

Daniel Rouland cuire Aea
3 avenue Franklin Roosevelt

@ agoncoutainvillefr

Bibliothéque intercommunale
Media library

Ouvert Mardi 14h-17h15 / Mercredi
10h-12h et 14h-17h15/ Jeudi 16h30-19h /
Samedi 10h-12h30 et 14h30-16h30.

3 avenue Franklin Roosevelt

\ o0z33473077

@ bibliotheque.agon@communaute-coutances.fr
@ bibliothequeagoncoutainville jindofree.com
Petit Musée du littoral et de
la mer small Coastal and Sea Museum
Quvert du 8 juilet au 6 septembre 2024.

Tous les jours de 11h & 13h et de 17h o
19h. Place du Maréchal Leclerc - Le Passous

(. 06314747 66 app2m)

@ contact@app2r.org

@ app2rorg

Leisure
> ACTWITES EQUESTRES
Equestrian activities
Centre équestre

56 Charriere du Commerce
 o0z4484999
@ ceagon@orange.fr

@ centreequestreagon.com

Coutainville Elevage

32 la Beuverie

& 06 85 48 28 30

@ coutainville.elevage@orange.fr
@ coutainville-elevage.com

© coutainville elevage

Hippodrome

Boulevard Louis Lebel Jehenne
> (ASINo

Casino Partouche (or - Restauration)
1 avenue Franklin Roosevelt

{ 0233470688
@ ppitrey@partouche.com

@ casino-coutainville.partouche.com

@ Casino dAgon-Coutainvile @ casinocoutainville50
/
> ONEMA

Cinéma I'Espace

Espace culturel Daniel Roulond,
3 avenue Franklin Roosevelt

. 0233077780

@ cinemaagoncoutainville@gmail.com

@ cinesplages.fr

© Agon-Coutainville cinéma [Espace

17



> EN FAMILLE Family outing
La Balade d’Anton

Promenade commentée sur I'estran.
(, 0s33835053
@ info@labaladedanton.fr

@ labaladedanton.fr

@ Lo Balade dAnton @ La Balade d'Anton

Manége Mickey Rallye

De mi-juin & fin ao0t. Set up from mid-une
to the end of august
Square Paulette Rainfroy

( oco7es9s
@ babyboom50190@gmail.com

o Le manége de Paulette Rainfroy & Agon-Coutainville

Mare de I'Essay
Jeux pour enfants, pédalos, mini-golf..
Chariere du Commerce

> RosAlEs
Bar I'arrivée des pécheurs

7 avenue du Passous
( o0z33472803

@ maxime@maximemulot.com
Camping les Mouettes

+ Vélo + Hébergement
7 we du Docteur Vioud

( 0233453863
@ contact@camping-les-mouettes.com

@ camping-les-mouettes.com

> NAUTISME Sailing

Club Nautique de Coutainville

104 rue des Dunes
L 0233471481
@ contact@cncoutainvillefr

@ club-nautique-coutainvillefr
© CNC Club Nautique de Coutainville

Les Plaisanciers Coutainvillais

104 rue des Dunes
\ 0782770545

@ lesplaisancierscoutainvillais@gmail.com

© lesplaisoncierscoutain

CHARLES-MARIE - Voilier
traditionnel
18 rue du Feugre

L 0233466954
@ contact@charles-mariefr
@ charles-mariefr

> PISCINE Swimming-pool
Le Chardon Bleu

Quvert toute lannée. Diverses activités
proposées. 18 avenue des Tennis.

023347089
@ tccoutainville@ffifr

@ tenniscoutainville.com

@ Tennis club coutainvile
/.
> VE|o

Camping les Mouettes
+ Rosalies + Hebergement

7 e du Docteur Viaud
 0s81047642

@ contact@camping-les-mouettes.com

1g @ camping-les-mouettes.com



Tous & vélo
15 Boulevard Louis Lebel Jehenne

t\ 063852 89 41

@ contacttousavelo@gmail.com

@ tous-a-velo.fr

© tousavelo50
> SAUNA

Le Chardon Bleu -
Espace bien-étre
+ Fitness + Tennis

18 avenue des Tennis

023347089

(&2 tecoutainvilleeitf

@ tenniscoutainville.com

@ Tennis Club Coutainvile

> SPoR[S Faciliies

Coach sportif

Antoine Dubosg
Uniquement & domicile

( os4s870527
@ contact@antoine-coachsportifcom

@ antoine-coachsportifcom

> ESPACES sPoR[IFs

Centre Sportif Jean
Gachassin
/ﬂ\ Le Marais (Hippodrome)

City Stade

7“\ Le Marais (Hippodrome)

Espace Pierre Drouet
/“\ Le Marais (Hippodrome)

Gymnase Pierre Charton
/'ﬂ\ Rue de la mare & Jorre

19

Skate Park
/ﬂ\ Le Marais (Hippodrome)

> AI[NESS

Le Chardon Bleu -
Espace bien-étre
+ Sauna + Tennis

18 avenue des Tennis

L 023347089
@ tccoutainville@ffifr

@ tenniscoutainville.com
@ Tennis Club Coutainvile

> GolF
Golf de Coutainville
6 avenue du Golf

. 0233470331

@ accueil@golf-coutainville.com

@ golf-coutainville.com
@ Colf de Coutainvile @ golfdecoutainville

> TENNIS Tennis club

Tennis Club de Coutainville
+ Sauna + Fitness
18 avenue des Tennis

023347089

(2 tecoutainville@fitfr

@ tenniscoutainville.com

@ Tennis Club Coutainvile

La Jeune France Tennis Club
Centre sportif Jean Gachassin

\ 0233470414

@ jftenniscoutainville@gmail.com

@ jeune-france-tennis-coutainville.com

0 Tennis Club La

Jeune France tennisjeunefrance.coutain



ECONOMIE ET COMMERCES

Business and commerce

> PAR

Bar des Jeux
+ Casino + Restauration
1 avenue Franklin Roosevelt

“‘\ 02 33 47 06 88

@ ppitrey@partouche.com
@ casino-coutainville.partouche.com

0 Casino

JAgon-Coutainvile casinocoutainvile50

Café Les Coutainvillaises
+ Hotel
9 avenue Amiral Tourvile

)

( 0233470577

@ contact@lescoutainvillaises.fr
@ lescoutainvillaises.fr

€ lescoutainvillaises lescoutainvilloises

Larrivée des pécheurs
+ Rosalies + Tabac
7 avenue du Passous

( o0z233472803
@ maxime@maximemulot.com
La Plancha

+ Restaurant
77 rue Dramard

\
( 0233472677
@ planchacoutainville@gmail.com

@ laplancha-coutainville.fr

@ laplanchacoutainvile @ lo_plancha_coutainville

20

Chez Mémé
14 avenue Amiral Tourville

La Villa Julia
+ Hotel
5 rue du Docteur Viaud

Q‘ 07 50 06 83 66

@ lavillajulia@orangefr

Les Bains de Mer

1 place du Geénéral de Gaulle
. 0233075340

@ pierre.marionpro@gmail.com

Les Enfants de Cheoeur
3 rue Femand Lechanteur
@ sascoincoin@gmail.com

© Les Enfonts de Choeur
cafelesenfantsdechoeur

Les Paillottes

3 place du Geénéral de Gaulle
{ 0233471780

@ Les Paillottes Coutainville
bar_les_paillottes

Toc Toc Le Passous
+ Restauration ropide
1 ploce Maréchal Leclerc

(0984452667

@ lindanat@hotmail fr

© Toc toc le Passous
toc_toc_le_passous



Le Neptune

2 rue des Amiraux Mecquet
\
(. 0233470766

@ lesouefmc@gmail.com

> PAR A HUITRES
Oyster bar

La Belle Ostréa
+ Produits de la mer
14 place du Général de Gaulle

(, ossse70205

@ labelleostrea@yahoo.fr

@ labelleostrea.com

€ Lo Belle Ostréa La belle Ostrea

Les Huitres du Pere Gus
+ Produits de la mer
Zone conchylicole

0233470214
@ info@leshuitresduperegus.fr

@ leshuitresduperegus.fr
© ChezlePereCus Leshuitresduperegus

> ClUR

Le Barel

26 bis avenue Amiral Tourvile
( 0233461151

@ lauriegren@gmail.com

barelcoutainvile

> CPﬁPE?nE
Le 11

+ Pizzeria
11 avenue du Passous

\
( 0233470633

> (LISINE TRAPITIoNNELLE

Traditional cuisine
GCroult

+ Restauration ropide
4 Avenue Amiral Tourville

\
(023347039
@ melsyl@wanadoo.fr
LEcume

2 rue des Amiraux Jehenne

\

(0233452647
LEquinoxe

2 place du Maréchal Leclerc
(0233464934
@ lequinox1@orangefr
@ restaurant-lequinoxe.fr
La Plancha

+ Bar
77 e Dramard

(0233472677
@ planchacoutainville@gmail.com
@ laplancha-coutainville:fr
(£) \oplonchocouiomvi\\e la_plancha_coutainville
La Terrasse
2 Avenue du Passous
\
{ 0233765293
@ laterrassemp@hotmail.com
Le Neptune

Promenoir Jersey
2 rue des Amiraux Mecquet

)\
\ 02 33 4707 66

@ lesouefmc@gmail.com



Le Bistrot
+ Casino + Bar
1 avenue Franklin Roosevelt

(, 0233470688

@ ppitrey@partouche.com
@ casino-coutainvillepartouche.com

) Casino

JAgon-Coutainvile casinocoutainvile50

Restaurant du Golf
6 avenue du Golf

( 0233452487

@ olivierrestodugolf@orange.fr

Restaurant La Ferme
+ Pizzeria
3/5 rue Siméon Luce

“.\ 02 33 47 07 04

@ lefourapainlaferme@wanadoo.fr
€ Restaurant la ferme @ restaurant _laferme_agon

Salicorne

38 avenue Amiral Tourvile
\

(0973212929

@ contact@salicorne.info

@ restaurant-salicorne:fr
> PIZZERIA
lell

+ Créperie
11 avenue du Passous

“‘\ 02 33 4706 33

Le Four & Bois

30 avenue Amiral Tourville

( o0z33079229

© LE FOUR A BOIS AGON-COUTAINVILLE

Restaurant La Ferme
+ Cuisine traditionnelle
3/5 rue Siméon Luce

{ 0233470704

@ lefourapainlaferme@wanadoo.fr

ﬂ Restaurant la ferme (@) restaurant _aferme_agon

> RESTAURATION RAPIDE
Fast food

Croult
+ Cuisine fraditionnelle
4 avenue Amiral Tourville

{ 023347039

@ meslyl@wanadoo.fr

Toc Toc Le Passous

1 place Maréchal Leclerc
\

(0984452667

@ lindanat@hotmail fr

€ Toc toc le Passous
toc_toc_le_passous

Groceries

> POUCHERIE ET
CHARCUTERIE

Butcher's and charcuterie

Maison Lombardie
+ Boulangerie + Epicerie fine + Traiteur
17 avenue Amiral Tourville

{ 0233470153

@ philippe.lombardie@wanadoo.fr
@ maisonlombardie.fr

SB Brokken

3 avenue du Passous

t 023347 11 10



> RoU|ANGERIE Bokery

Au Bourg d’Agon

6 rue Abbé Bailleul

{, 0233456600

@ fabien.degombert@sfr.fr

0 Aubourgdagon Aubourgdagon
Boulangerie Perret

6 avenue Amiral Tourville

( o0z233470788

@ boulangerieperret@orange.fr
Le Fournil du Passous
13 avenue du Passous

( 0233455409

@ wildfridbougon@orange.fr

Maison Lombardie
+ Boucherie + Epicerie fine + Traiteur
17 avenue Amiral Tourville

)
( 0233470153
@ philippe.lombardie@wanadoo.fr

@ maisonlombardie.fr

> PRASSERIE
ARTISANNALE

Brewery

Captain James et ses mousses
26 avenue du Passous

(0617249473

@ contact@captain-james.fr

@ captain-james.fr
9 Caoptain James et ses mousses
Brasserie Captain James

73

> CAVE Wine cellar

La cave avin
26 avenue Amiral Tourville

\“\ 02 33 46 20 00

> ONRisERIE ET 6lACE

Confectionery and ice cream
A la Sucette Chaude

4 place du Geénéral de Gaulle

Happy Fruits

4 rue des Amiraux Jehenne

> EPICERIE Food shop
Au Bourg d’Agon

+ Boulongerie
6 rue Abbé Bailleul

\
(. 0233456600
@ fabien.degombert@sfr.fr
@ Aubourgdagon Aubourgdagon

> EP\CERIE FINE

Coumet food shop
Fromagerie Edouard
20 avenue Amiral Tourville

( 0233171287

@ fromagerie.edouard@orange.fr

€ fromagerieedouard fromagerieedouard

Maison Lombardie
+ Boulangerie + Boucherie + Traiteur
17 avenue Amiral Tourville

\
{ 0233470153
@ philippe.lombardie@wanadoo.fr

@ maisonlombardie.fr



> FROMAGERIE Cheesemonger L atelier du poissonnier

Fromagerie Edouard
+ Epicerie fine
20 avenue Amiral Tourville

“‘\ 0233171287

@ fromagerie.edouard@orange.fr

€ fomagerieedouard fromagerieedouard

Le Spécialiste du
Fromage SA
72 la e dAgon

)
(. 0233470355
@ contact@specialiste-fromage.fr

@ specialiste-fromage.fr

> ProDUI[S PE |A MER
Seafood

Ets Delanoé
Zone conchylicole
( os19538516

La Belle Ostrea
+ Bar & huitres
14 place du Général De Caulle

\
( osssé70205
@ labelleostrea@yahoo.fr

@ labelleostrea.com

@ Lo Belle Ostrea La belle Ostrea

74

28 place du 28 juillet

{ 0233171292

@ atelierdupoissonnier.com

Les Huitres du Pére Gus

+ Bar & huitres
4 zone conchylicole

\
\ 0233470214
@ info@leshuitresduperegus.fr

@ leshuitresduperegus.fr

€) ChezlePereCus Leshuitresduperegus
> SUPERMARCHE
Supermarket

U Express

+ Station-service
Ruet du Goulot

\
\ 0233462613

@ magasins-u.com

@ vexpressagoncoutainville
Vivéco

13 avenue du Passous

> TRAITEUR Delicatessen
Aux Délices Kabyles

18 avenue Amiral Tourville
(0633472916

€ Aux délices kabyles
Maison Lombardie

+ Boucherie + Epicerie fine + Boulangerie
17 avenue Amiral Tourville

\
{ 0233470153
@ philippe.lombardie@wanadoo.fr

@ maisonlombardie.fr



Construction and building work

> ARCHITECTE Architect

Agence DesheullesJourdan
+ Maitrise d'ceuvre
17 résidence des Peupliers

( 0233467059

@ adj.sarl@orange.fr
@ architectes-pour-tous.fr/architectes-pour-tous/
agence-desheulles-jourdan

Atelier Dupriez - Architectes
40 avenue Amiral de Tourville

( o0z33479307

@ bonjour@dupriez-architecte.fr

@ dupriez-architecte:fr

@ Atelier Dupriez Architectes
atelier_dupriez_architectes

> (ARRE|EVR Tiler
GCR Carrelage

8 e de la Flague
\
(. o7e3138586
@ contact@gr-carrelage.fr

@ gr-carrelagefr

> (HAUFFAGE Heating
LR Energies

+ Electricité + Plomberie
40 avenue Amiral Tourvile
\
(. os82980372
@ thomasrouland@Ir-energies.fr
0 LREnergiesAgonCoutainville

25

Lecoeur électricité
+ Electricite
12A rue des Chardonnerets

\
{ ose0718675
@ contact@lecoeur-electricite.fr

@ lecoeur-electricitefr

> ELECTRICITE Electricity
Colas Jérémy

8 rue Jean Eguay

{, os31083259

@ jerem.colas@hotmail.com
Electricité Lehenaff
14 rue Mosse

{ oz3s071441

@ eleclehenaff@gmail.com
LR Energies

+ Chauffage + Plomberie
40 avenue Amiral Tourville

\

(. 0682980372
@ thomas.rouland@Ir-energies.fr
© LREnergiesAgonCoutainville

Lecoeur électricité
+ Chauffage
12A rue des Chardonnerets

{ os80718675
@ contact@lecoeur-electricite.fr

@ lecoeur-electricite.fr



> 1S0| ATIoN frsulation

Alex Pro Pose
5 rue du Clos Nicole

( ossas98421

@ contact@alexpropose.fr
@ alexpropose.fr

€@ AlexPro Pose

Amlux Sarl
+ Commerces
230 chemin du Clos Nicolle

{, 0233076050

@ contact@amluxfr

@ amlux.com

© Anlux Sarl
> MAGONN ER'E Masonry
Fanfani SARL

54 rue du Feugré
( 0233457744

@ sarlfanfani@free.fr

@ fanfani.fr

SARL Fanfani Christian
Batiment
13 rue du Docteur Viaud

\
. 0233456160
@ christian.fanfani@free.fr/ contact@fanfani-batiment.fr

@ fanfani-batimentfr

> MENUISERIE Carpentry
Affini Pose

741 Chariére de La Haule

( os22615438

@ affinipose@orange.fr

@ affinipose.fr

SARL Fanfani Christian
Batiment
13 rue du Docteur Viaud

\“ 02 33 45 61 60

@ christian.fe 3 fanfani-b

@ fanfani-batiment.fr

> MAITRISE D'EUVRE
Project management

Agence DesheullesJourdan
+ Architecte
17 résidence des Peupliers

\“ 02 33 467059

@ adjsarl@orangefr
@ architectes-pour-tous.fr/architectes-pour-tous/
agence-desheulles-jourdan

RC2M -Maitrise d’'ceuvre

15 place du Cénéral de Caulle
02334576 43

@ np.rc2m@gmail.com

> PAYSAGISTE [andscaper

Fanfani Jardin Services
54 rue du Feugre

0233457744
@ fanfanijardin@free.fr
@ fanfanifr
Fanfani SARL

54 rue du Feugre
0233457744

@ sarlfanfani@free fr

@ fanfani.fr



Jardin de la cote paysages
La Flague

(. os30s88188

@ jardindelacote@sfr.fr

€@ SARLjardin de lo cote
Lebaron Paysagiste
14 rue Armand Johier

(. os08920132

@ david.lebaron@orange.fr
Les jardins coutainvillais
2 impasse des Colverts

(. os02380985

@ laurent1lsalle@hotmail fr
Sarl Paysarti's

34 e de la Beuverie

(, 0673355336

@ williom@paysartis.com
@ Poysarti's SARL

TIM Vivier
9 bis avenue du Passous
(. os62808145

@ timvivier@outlook fr

@ timvivierfr
9 fimvivier

> PEINTRE Painter

Lebouvier Bruno
10 avenue Louis Périer

A
( 0233472122

fimvivier

@ lebouvierbruno@orange.fr

Jean-Marie Peinture
SAS Tomeo

25 place du 28 juillet
0233564825

@ jeanmarie.peinture@orange.fr
@ impeinture.fr

> PLOMBRERIE Plumbing
LR Energies

+ Electricité + Chauffoge
40 avenue Amiral Tourville

\
\\ 0682 9803 72

@ thomas.rouland@Ir-energies.fr
@ LREnergiesAgonCoutainville

Other activities

> AGENCE DE VoYAGE

Travel agent
Réceptif Ouest

4 bis Alexis Lemoine

( 0233459347

@ contact@receptif-ouestfr
@ receptif-ouest.fr

© Receptif-Ouest

> AGENCE Mo ERE
Estate agent

Antony Vesque Immobilier
3 rue Alexis Lemoine

{ 0233175000

@ contact@vesque-immobilier.fr

@ vesque-immobilierfr

© ontonyvesqueimmobilier antonyvesque



Barassin Immobilier
22 avenue Amiral Tourvile

. osss708401

@ covutainville@barassinimmobilier.com
@ barassinimmobilier.com

@ barassin immobilier

Cabinet Folliot

6 avenue Amiral Tourville

( oz33471717

@ folliot.agon@gmail.com

@ cabinetfolliot.com

Cabinet Faudais
13 place du Général de Gaulle

( ovs2815811
@ antoine.adeline@cabinet-faudais.fr

@ cabinet-faudais.com
@ Cabinet Faudais Agon-Coutainville
cabinetfaudais

Century 21 Royer Immo

23 place du 28 juillet

( oz33761221

@ royer-immo.coutainville@century21.fr
@ century21-royer-agon-coutainville.com
@ Century2 1RoyermmoAgonCoutainville
Pozzo Immobilier

17 place du Général de Gaulle

{ o0z33071071

@ agon@pozzo.immo

@ pozzo-immobilierfr
© pozzoimmobilier pozzoimmobilier

> ART'SANAT Handicrofts
Au Colibri

Tapisserie d'ameublement + Décoration
13 avenue du Passous

t\ 0609 85 89 54

@ aucolibrilepassous@gmail.com

> AR[S VISVELS Visudl arts

Boutique Sophie Vayer
Photographe
4 place du 28 Juillet

\
\ 02 3307 48 39

@ svayer@hotmail.com
@ Sophie Vayer Photographe

Lceil Bleu
Avenue du Colf

. o0s02622706
@ loeilbleu.shop@gmail.com
@ loeilbleu.shop
@ loeibleushop

STUDIO PHOTO
Mademoiselle Kriss
102 avenue du Passous

(0624447232

loeilbleushop

@ mademoisellekriss@gmail.com
@ Mademoiselle Kiiss Photo
Mademoisellekriss

West Coast Photographie
28 e du Feugre

{, 0603706510

@ westcoastphotographie@gmail.com
@ windcyr.blogspot.fr



> AUTo-ECo|E Driving school

Auto-école du Coutancais
8 avenue du Passous

\

. 0233468600

@ contact@autoecoleducoutancais.com
@ auto-ecole-du-coutancais.com

€ Auto ecole du coutancais

Auto Moto Bateau
Ecole Sylvain
15 place du Général de Gaulle

\
(0233454140
@ contact@auto-ecole-sylvain.fr

@ auto-ecole-sylvain.fr

> PANGUE ET
ASSURANCE

Banking and insurance

Allianz Assurances Mer
et Bocage
16 avenue Amiral Tourville

( oz33454141

@ amb.coutainville@allianzfr
@ assurancesmeretbocage.fr
Caisse d’Epargne
Place du 28 juillet

(. 0233077490

@ ag368@cen.caisse-epargne.fr
@ caisse-epargne.fr

@ Caisse dEpargne Normandie @ ce_nomandie

Crédit Agricole Normandie
6 place du 28 juillet

\
( 0233727320
@ agon-coutainville@ca-normandie fr

@ credit-agricole.fr/ca-normandie

CIC Nord Ouest

23 place du 28 juillet
{ 0233073970

(&2 16100@cich
Crédit Mutuel

8 avenue Amiral Tourville
0233073933

(&2 04704@creditmutuelfr
@ creditmutuel fr
Générali

2 e de la Chopelle

{ 0233470378

@ agoncoutainville@agence.generalifr

@ generalifr
> BIEN-ETRE Wel being

Cabinet Equilibre
81 la e d’Agon

{ os08514438
@ veroschaff@gmail.com

KAENBIO

Cosmétiques bios et naturel + Institut
12 place du 28 juillet

\“\ 0233791744

@ kaenbio50@gmail.com

@ kaenbio50 kaenbio
Douceur pour Soi

4 rue Alexis Lemoine
0610092725

@ douceurpoursoi.coutainville@gmail.com

@ douceurpoursoifr

@ Douceur pour soi



Naturopathie - Réflexologie
- Massage bien-étre
62 rue des Dunes

\
, 0658007153
@ stephanie.naturocoach@gmail.com

@ naturopathe-coach.com

Pascale esthétique
13 avenue du Passous

(. 0676051305

@ beaute-parfum@orange.fr

> B1JoUTERE Jewellery

Amazonite by Geraldine
& place du Geénéral de Caulle

(, 0980968420

@ amazonitebygeraldine@gmail.com

@ amazonite by geraldine
amazonite_coutainville

Bijouterie Agathe & Topaze
9 avenue Amiral Tourville
( 0233470313

@ bijouteriedecoutainville@orange.fr
@ biouterieagateettopaze
bijouterieagateettopaze

> (OIFFEVR(SE) Haidresser
Coiffeur Barbier by |-P Eudes

1 rve de la Chaopelle
( 0250529645

@f jeanpierreeudescoiffeur.com

Coiffure Agnés H

8 avenue du Passous
)\
( 0233071740

@ agneshjimdofree.com
© Agnes H Agnes H

3

Isabelle Coiffure
10 place du Cénéral de Caulle
{ 0233470075

Esprit by Tony
23 place du 28 juillet
0233465078
@ espritbytony@free.fr

@ espritbytony.fr

@ ESPRITBYTONY espritbytonyevolution

Salon Carol’
1 rue Jean Eguay

{ 0233077144

@ carolepien@gmail.com
@ Salon Carol

> (ONCIERGERIE
Concierge service

Conciergerie Gussy
26 rue du Général Cuérin d’Agon

A
\\ 06 6107 49 90
@ conciergeriegussy@gmail.com

@ Qgussygo.com
> DECORATION Decoration
Au Colibri

+ Artisanat
13 avenue du Passous

{ os09858954

@ aucolibrilepassous@gmail.com
Le Sable d'Or

5 place du Général de Caulle
(023347132

@ lesabledor2@gmail.com
0 @ Le Sable dOr le_sable_d_or



> ENSEIGNEMENT

Education

The Learning Experience -

Judith Fourny
Cours d'anglais. English Lessons.
61 rue dAgon

\

( os0s407222
@ hello@judithfourny.com
@ judithfourny.com

> EXPERT-ComPTARLE

Accountant

Vincent Houeix
4 bis rue Alexis Lemoine

“‘\ 0233451315

@ vincent@ouex.fr

@ ouexfr
> FLEVRISTE Forist

Fleurs du Clos
24 avenue Amiral Tourville

( o0z33472849
@ fieurs-duclos.com
@ Fleurs Du Clos Agon-Coutainville
Les Serres de I'’Agon
7 la Lorie - route touristique
\
. 0233070959
@ leserresdelagon@orange.fr

@ lesserresdelagon.com
0 Les Serres de I'Agon

31

> GALERIE Gallery
Galerie d'Art

2 rue Amiraux Mecquet
\)
(. 0638207180

@ lagalerie.coutainville@gmail.com

> GARAGE

Garage du Passous

20 avenue du Passous
\
(0233762245
@ garagedupassous@gmail.com

@ garagedupassous.com
@ Carage du Passous

> LAVOMATIGUE [aqundromat
Le Bateau-Lavoir

6 avenue Amiral Tourville
( 0233470586

@ quincaillerieducentre@orange.fr

> OPTVCIEN Eyewecr

Optique Vue sur Mer
19 place du 28 juillet

\)
{ 0233172815

@ optiquevuesurmer@orange.fr
€ OptiqueVUESURMER

> NOTARE Notary

Me Allix-Girard et

Me Douin-Pacary

7\4 avenue des Pins

\ 0233471244

@ allix-pacary@notaires.fr dllixpacary

@ allix-pacary-agon-coutainville.notaires.fr
@ Maitres Helene Allix-Girard & Sophie Douin-Pacary



Me Mickaél Fonty

1 boulevard Louis Lebel Jehenne
( 0233471844
@ mickael.fonty@notaires.fr

@ fonty-coutainville.notaires.fr
@ Immobilier Maison Fonty Agon Coutainville
maitremickaelfonty

> SPoRT
Mezoya Surf Shop

102 avenue du Passous
(. 0233170050
@ info@mezoya-surfshop.com

@ mezoya-surfshop.com
© Mezoya suff shop Mezoya surf shop

> TARAC E] PRESSE

Newsagent

Larrivée des pécheurs
+ Rosalies + Bar
/ avenue du Passous

( 0233472803
@ maxime@maximemulot.com

Le Canard

1 rve Fernand Lechanteur
( 0233471545

Maison de la Presse
13 avenue Amiral Tourville

\
( 0648383878

@ gerard.couppey@orange.fr

> TRAVAUX Construction works

Amlux Sarl
+ Isolation
230 chemin du Clos Nicolle

\)
. 0233076050
@ contact@amlux.fr

@ amlux.com

© omluxsarl

Aubrée TP

26 rue Victor Lefebvre
{ os10311261

@ ph.aubree@gmail.com

Point P

74 avenue du Passous
0233470536

@ agon@pointp.fr

@ pointp.fr

Quincaillerie du Centre
2 rve Alexis Lemoine

{ 0233470586

@ quincaillerieducentre@orangefr

> VETEMENTS Clothing

Dessous de Soie Lingerie
Place du 28 juillet

\
(0233764326

@ vl.dessousdesoie@gmail.com

@ Dessous de Soie Lingerie & Bain
dessous_de_soie50230



Force 7
7 ploce du Général de Gaulle

( oz33471447
@ force7coutain@gmail.com

La Garderob

9 place du Général de Gaulle
( os34998197

@ datinpascale@gmail.com
€@ LA CARDEROB

Le Sable d'Or
5 place du Général de Caulle

( o0z3347132

@ lesabledor2@gmail.com
@ Le Sable dOr le_sable_d_or

Mes Ptites Robes

Promenoir Jersey
\\ 06 47 97 84 87

@ perier.veroniqueé 1@gmail.com
@ Mes Ptites Robes

Mony
12 place du Général de Gaulle
(. 0608700094

@ mony.coutainville@free.fr
© MONY Coutainville MONY Coutainville

Mood

2 avenue Amiral Tourvile
( o0z33451967

@ mood.coutainville@gmail.com

€@ mood-coutainvile mood_coutainville



ARE DE
(AMPING-(AR
Motorhome area

Boulevard Louis Lebel Jehenne
02 33 47 05 20

campingsmunicipaux@agoncoutainville.fr

lemartinetlemarais.wixsite.com/website

(AMPINGS Campsites

> AIRE NATURELLE DE
CAMPING

77 route de Saint-Malo-de-lo-Lande
06 32745909
fermebecsplats@wanadoo.fr

camping-casrougefr

57 Chariere du Commerce
02 33 47 05 29
contact@camping-leronquetfr

camping-leronquet.fr

Route de la Pointe d’Agon
02 33 47 29 27
contact@campinglesemaphore.com

campinglesemaphore.com

Accomodation

7 wwe du Docteur Viaud
0233453863

contact@camping-les-mouettes.com

camping-les-mouettes.com

> (AMPINGS MUNICIPAUX

Boulevard Louis Lebel Jehenne
02 33 47 05 20
campingsmunicipaux@agoncoutainville.fr

lemartinetlemarais.wixsite.com/website

> HOTELS

1 avenue Amiral Tourville
02 33 47 03 33
contact@homeducotentin.com

home-cotentin.fr

9 avenue Amiral Tourville
0233470577
contact@lescoutainvillaises.fr

lescoutainvillaises.fr

€) lescoutainvillaises lescoutainvillaises

5 rue du Docteur Viaud
023376 67 50

lawvillajulic@orange.fr

lavillajulia.fr

34



HORAIRES DES MAREES Tide Cuide

Pointe d’Agon (Manche) FEVRIER
BASSE MER Low fide

Numéro dautorisation SHOM : 2023




Pointe d’Agon (Manche)
BASSE MER Low fide

Numéro d'autorisation SHOM : 2023-677




Pointe d’Agon (Manche) Avell
BASSE MER Low fide

J
\%
N
D
L
M
M
J
\%
S
D
L
M
M
J
\%
S
D
L
M




Pointe d’Agon (Manche)
E MER High tide BASSE MER Low fide

Numéro d'autorisation SHOM : 2023-677




Pointe dAgon (Manche) JUIN
BASSE MER Low fide

L
M
M
J

\Y
S
D
L
M
M
J

\%
S
D
L
M
M
J

\%
N
D

Numéro dautorisation SHOM : 2023




JUILLET Pointe d’Agon (Manche)
E MER High tide BASSE MER Low fide

Numéro d'autorisation SHOM : 2023-677




Pointe dAgon (Manche) AOUT
BASSE MER Low fide

Numéro d'autorisation SHOM : 2023-677




SEPTEMBRPRE Pointe d’Agon (Manche)
E MER High tide BASSE MER Low fide

J

\%
N
D
L
M
M
J

\%
S
D
L
M
M
J

\%
N
D
L

Numéro d'autorisation SHOM : 2023-677




Pointe d’Agon (Manche) O0CTORRE
BASSE MER Low fide

Numéro d'autorisation SHOM : 2023-677




NOVEMBRE Pointe d’Agon (Manche)
BASSE MER Low fide

Numéro d'autorisation SHOM : 2023-677




Pointe d’Agon (Manche) DECEMPRE
BASSE MER Low fide

J

\%
N
D
L
M
M
J

\%
S
D
L
M
M
J

\%
N
D
L
M




|ARElS

TERRE SAINE

Lobjectif de ce ldbel est de conduire
ensemble des collectivités francaises au
zéro pesticide sur leurs espaces en ville. La
France sest engagée & la réduction de
|'utilisation des pesticides et la protection
contre leurs impacts nocifs sur 'homme et
I'environnement. Pour obtenir le label, la col-
lectivité a cessé lusage de pesticides dans
tous les espaces publics qui relevent de la
responsabilité de la collectivité teritoriale.

The aim of this lable is to encourage all
french local authofiies to adop a zero
pesticide policy in their urban areas. france is
committed fo reducing the use of pesticides
and protecting people and the environment
from their harmful effects. In order fo obtain
the Tere Saine (Healthy Earth) label the local
authority must have stopped using pesticides in
all public spaces under its responsability:

46

ViLLE PRUDENTE

Le lobel est attibué aux communes les plus
exemplaires en matiere de sécurité et de
prévention. Lobtention de ce label est gage
d'une certaine qualité de vie des habitants
ou le partage de la rue et de la route est au
cceur de la préoccupation des élus.

The label is awarded to the municipalities
that perform best in terms of security and
prevention.  Municipalities  awarded  this
label gurantee a certain quality of life for
their inhabitants where the sharing of streets
and road sis at the heart of the elected
officials” concerns.

"VILLEPRUDENTEY



|ARElS

STATioN VERTE

Une station verte est un teritoire d'accuell
au cceur des teroirs, reconnu Qu niveau
national comme une Station  orgonisée
proposant des séjours porteurs de sens, en
faveur dun tourisme nature, authentique,
humain et respectueux de l'environnement,

A station Verte (Creen Resort) is a welcoming
teritory in the heart of the resgion which is
recognised at national level as an orga-
nised resort offering meaningful holidays that
promote natural  authentic,. human and
environmentally friendly tourism.

FAMILLE Plus

La commune est labelliseée depuis 2006.
Le Iabel a été renouvelé en 2022 et est
destiné & valoriser les communes adhérentes
ayant engagé une démarche globale en
foveur de l'occuell des familles outour de :
I'accueil, des onimations de la commune, de
la découverte et la sensibilisation & I'environ-
nement et aux patrimoines, I'hébergement, la
restouration et les commerces et services, les
tarifs adoptés auxfamilles et/ou auxenfants. . ..

The municipality has held this label since 2006.
The label was updated in 2022 and aims to
promote member municipalities that have taken
a comprehensive approach fo  welcoming
families in terms of : hospitality ; activities in the
municipality ; discovery and awareness of the
environment and  heritage ; accomodation
; catering and shops and services ; prices
adapted to families and/or children efc. ..

VIVRE ENSEMBLE

DE BELLES EXPERIENCES

a7



IND EX PAR ACT‘V'Té Index by activity

A
Activités équestres Equestrian activities
Agence de voyages Travel agent
Agence immobiliere Estate agent

Aide & la personne Personnal care

Aire de Camping-Car Motorhome area
Ambulancier(ére) Paramedic
Aménagement extérieur Outdoor design
Architecte Architect

Artisanat Handicraft

Arts visuels Visual arts

Assurance Insurance

Auto-école Driving school

%3

Bar

Bar & huitres Oyster bar

Bien-étre Well being

Bijouterie Jewellery

Borne de recharge Charging point
Boucherie Butcher

Boulangerie Bakery

Brasserie Artisanale Brewery

[4
Cafe

Campings Campsites

Car Bus

Carreleur Tier

Cartons Caraboard

Casino

Cave Wine cellor

CCAS Community Social Action Center
Centre de loisirs Leisur centre
Centres de soin Healthcare centre
Charcuterie

Chauffage Heating

17
27
27
10
34
10
25
25
28
28
29
29

20
21
29
30
16
22
23
23

20
34
16
25

7
17
23

6
13
12
21
25

ug

Cinéma

Club

Coach sportif

Coiffeur(se) Haircresser

Commerces alimentaires Food shops
Conciergerie Concierge service
Confiserie Confectionery

Construction

Conteneurs & vétements Clothing containers
Cours de langue Language courses
Cuisine traditionnelle Traditionnal cuisine
Culte Workshio

Culture

D

Déchetterie Waste disposal centre
Décoration

Dentiste

Distibbution de sacs Distribution of bin bags

E

Electricité Electitcity
Encadrement framing
Encombrants Bulky items
Enfance Childhood
Enseignement Education
Epicerie fine Goumet food shop
Espaces sportifs Sports facilities
Etiopathe Etiopath
Expert-comptable Accountant

r

Fitness
Fleuriste Forist
Fromagerie Cheesemonger

&

Calerie d'art Gallery
Garage

Clace

Colf

Craphisme Graphics

17
21
19
30
22
30
23
72

7
31
21
14
17

30
10

25
13

13
13
23
19
11
31

19
31
24

31
31
23
19
28



H

Hebergement de groupe Giow Accomodation

Hotels

llustration

Infirmier(ére) Nuse

Institut de beauté Beauty salon
Isolation Insulation

k

Kinésithérapeute Physiotherapist

L

Lavomatique Launcromat
Location de benne Skip hire
Location de véhicule Car rental
Loisirs Leisur

M
Maconnerie Masonry

Mairie Town Hall

Maison médicale Medical centre
Maitrise d'ceuvre Poject management
Marchés Markets

Meédecin Doctor

Menuiserie Campentry

N

Nautisme Sailng
Notaire Notary

o

Office de tourisme Tourisme information centre

Opticien Eyewear
Ortophoniste Speech therapist
Ostéopathe Osteopath

P

Paysagiste Landscaper
Peintre Painter
Pharmacie Phamacy
Photographe Photograph
Piscine Swimming-pool
Pizzeria

Podologue Chiropodist

34
34
28
11
29
26

11

31

16
17

26

11
26
13
11
26

18
31

14
31
11
11

26
27
12
28
18
22
12

Plomberie Plumbing
Presse News
Produits de la mer Seafood

(54

Restauration
Restauration rapide Fast food
Rosalies

S

Sage-femme Midwife

Salle d'exposition Exhibition room
Salles municipales Municioal halls
Santé Healthcare

Sauna

Scolarité Education

Service culture Culture Service
Services publics Public services
Sortie en famille Family outing
Sports

Supermarchés Supemarket

T

Tabac Tobacco
Tapissier(ére) Upholsterer
Teéléephone (réseau)
Tennis

Traiteur Delicatessen
Travaux Construction work

v

Urgences Emergency

(%4

Vélo
Veétement Clothing
Veétérinaire Veterinarion

W

Wifi public

4q

27
14
24

32
28
15
19
24
32

18

13

16



|NDEX PA? NoA Index by name

A

Ala Sucette Chaude 23
ADMR de La Manche 10
Affini Pose 26
Agence Desheullesjourdan 26
Aire naturelle de camping 34
Le Casrouge

Alex Pro Pose 26
AMarée Basse 24
Amazonite by Géraldine 30
Amlux Sarl &
Amphithéatre 6
Antoine Dubosq 19
Antony Vesque Immobilier 27
Allionz Assurances Mer et Bocage 29
Atelier Dupriez 25
Au bourg d'Agon 23
Adbrée TP 32
Au Colibri 30
Auto-Ecole du Coutangais 29
Auto-Moto-Bateau Ecole Sylvain 29
Aux Délices Kabyles 24

s

Bar des Jeux 20
Barassin Immobilier 28
Bibliotheque 17
Bijouterie Agathe & Topaze 30
Boulangerie Perret 23
Bureau de Poste 14

€ 50000000000000000000000000000000000

Cabinet des Landelles 13
Cabinet Equilibre 29
Cabinet Faudais 28
Cabinet Folliot 28
Cabinet infimier 11
Cabinet médical 11
Cabinet Breton-Girard et Morin -~ 12
CAF 15
Café Les Coutainvillaises 20
Caisse dEpargne 29
Camping Le Ronquet 34
Camping Le Sémaphore 34
Camping Les Mouettes 34

Campings municipaux Le Marais 34
et le Martinet

Captain James 23
Car Nomad 16
Casino 17
CCAS 6
Centre des finances publiques 15
Centre équestre 17
Cenfre médico-psychologique 12
Centre médico-social 12
Centre sportif Jean Cachassin 19
Century 21 Royer Immo 28
Chez Mémé 20
CIC Nord-Ouest 29
Cinéma |Espace 17
City stade 19
Claire Drapier 28
Clinique Henri Cuillard 12
Club Nautique de Coutainville 18
Cocoon - Institut de beauté 29
Coiffeur Barbier by J-P Eudes 30
Coiffure Agnés H 30
Colas Jéerémy 25
College Les Embruns s
Communauté de Communes 15
Coutances Mer et Bocage
Conciergerie Cussy 30
Coutainville Elevage 17
CPAM 15
Creche Les Coccinelles 13
Crédit Agricole Normandie 29
Crédit Mutuel 29
%

Daniel de Félice 12
Dessous de Soie 32
Douceur pour soi 29
Dr Georges Lecampion 10
Dr Jacques Larose 10
Dr Samuel Villette 10

50

E

Ecole du Mequet 13
Ecoute & compagnie 10
Eglise Notre-Dame des Flots 14
Eglise Saint Evroult 14
EHPAD Louis Périer 10
Electricité Lehenaff 25
Enedis 15
ERDF 15
Espace culfurel 17
Espace Pierre Drouet 19
Esprit by Tony 30
Ets Delanoe 24

[ coommmsomemssssmssssocsscoscss

Fanfani Jardin Services 26
Fanfani SARL 26
Feurs du Clos 31
Force 7 33
Foyer des Marettes 6
France services 14
France Bouglier Desfontaines 11
Frédéric Legardinier 11
Fredérique Rouen 11
Fromagerie Edouard 24
6

Golerie dart 31
Carage du Passous 31
Gendarmerie 4
Générali 29
Golf de Coutainville 19
CRDF 15
CR Carreloge 25
Groult 21
Cymnase Omnisports 19
H

Hoppy Fruits 23
Hippodrome 17
Hopital de Coutances 13
Hotel Les Coutainvillaises 34



| M (¢}
Isabelle coiffure 30 Mademoiselle Kriss 28 Quincaillerie du centre 32
Mairie 6
Maison de la Presse 32
Sosesesamesasessesasnsasaiee Maison des associations 6 r
Jardin de la cote paysages 27 Maison Lombardie 24 RC2M-Maitise d'ceuvre 26
Jean-Marie Peinture SAS Tomeo 27 Mgison médicale 11 Reéceptif Ouest 27
Manege Mickey Rallye 18 RemiLerivay 12
L More de [Essoy 18 Restaurant du Golf 22
Lanivée des péch Me Allix-Girard et Me Douin-Pacary 31 Restaurant La Ferme 22
-OMvee des pecheurs 20 e Mickael Fonty 32 Roger et Danielle Aimard 11
Latelier du Poissonnier 24 i
[Ecume 21 I;\fes P’ E(tes Robes et la 33
> eme Homme
LEquinoxe 21 S
(G Blew 28 oo 32 Salcone 22
La Balade d’Anton 18 M OIS EsoNANEs Salle d'exposition Alain Fournier 7
ony e} 8
La Belle Ostrea 21 Mood 33 Salon Carol 30
La Cave a Vin 23 SARL Fanfani Christian Batiment 26
La Garderob 33 Meee enel\eed 2 Sarl Paysarti's 27
La Jeune France Tennis Club 19 Saur 15
La Manche Libre 4 N SB Brokken 22
La Ploncha 20 Naturopathie - Réflexologie - 30 SCMlefevie juan 11
La Terasse 21 Massage bien-étre Skate Park 19
La Villa Julia 34 Sophie Vayer Photographe 28
Le Barel 21 Sous-Préfecture 14
Le Bateau-Lavoir 31 0 0000000000000000000000000000000000 SSIAD de la Cote de [Espace 10
Le Bistrot 21 Office de tourisme 14
Le Canard 32 Optique Vue sur Mer 31
Le Chardon Bleu 18 Orange (éseau téléphonique) 15 T »
Lecoeur électricite 25  Orthophoniste 11 o Ambulance 10
Le Four & bois 22 Ouest France 14 Temple Profestont 14
e eyl el Roweus 23 Tennis Club de Coutainville 19
Le Home du Cotentin 34 The Leamning Experience - 31
Lo Nesume 21 P Judiith Fourny
Le Sable dOr 30 Poscale esthétique 30 TM Vivier 27
Le Spécialiste du fromage 24 Pauline Coudret 11 Toc Toc le Passous 20
Lebouvier Bruno 2¢ Poysagiste Lebaron David 27 Tous avélo 19
Les Bains de Mer 90 Pefit musée de lapéche apied 17
Les Enfants de Cheeur 20 PefitOfice ° W
Les Huitres du Pere Cus 21 Phamocie de |Esiran 12 UE 24
Les Jardins coutainvillais 26 Phgrmocw‘e Robbe 12 A
Les Petits Mousses 13 E?“”'Ep I i’g
Les Paillottes 20 Pole Emploi \V2
Les Plaisanciers Coutainvillais 18 Pompiers - 4 Vincent Houeix 31
Les Serres de 'Agon 31 EOZZO ‘WmOb“‘eV 28 \eco 24
LR energies 2 e 4 Voler tradifionnel Cherles-Marie 18

51

W

West Coast Photographie 28




C0g 0+

H“
Maire d’Agon-Coutainville
2 Avenue Louis Périer - 50230 Agon-Coutainville

Ne pas jeter sur la voie publique



